
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01362 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6133C203545E8EC9F30EED6854D11AB



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 088/2023

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2022

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6133C203545E8EC9F30EED6854D11AB



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA - UASG: 983933, TORNA SEM EFEITO as publicações 
veiculadas no DIARIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU Seção 3 ISSN 1677‐7069 Nº 29, Jornal ATARDE 
e Diário Oficial do Município 003, Ano IX ‐ Edição nº 01360 | Caderno 1, na sexta‐feira, 9 de 
fevereiro  de  2024,  referente  ao    Pregão Eletrônico no 001/2024, Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, disputa modo aberto/fechado Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUM DE ENGENHEARIA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA REQUALIFICAÇÃO E REFORMA 
DO MERCADO DA FEIRA LIVRE DE TERRA NOVA-BA, devido o edital não ter sido 
disponibilizado no www.comprasgovernamentais.gov.br, Terra Nova/BA, 16/02/2024 – 
EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40BE284BABBE433AF27003854DB5C8BB

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 088/2023 

 
 
1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 088/2023, firmado em 26/08/2021, com a empresa IPM 
BRASIL TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 50.631.653/0001-47, Objeto: acréscimo 24,78% 
de itens do contrato, Fundamento Legal: alínea a do inciso I e alíneas “b” e “d”, do inciso II  do 
art. 65, da Lei nº 8.666/1993; Valor: R$ 24.951,00 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e um 
reais); Assinatura: 02/02/2024, Eder São Pedro Menezes - Terra Nova-BA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5375134A72A0FA783848E5461167EFC8

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2022 

 
Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 025/2022, firmado em 10/02/2022, com a empresa 
WILLIAN CERQUEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 
41.614.032/0001-64; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, bem como repactuação do 
valor global, devido ao equilíbrio econômico-financeiro baseado no índice IPCA; Fundamento legal: Art. 57, 
II, e 65, II, “d” da lei nº 8.666/93; Vigência: 10/02/2024 a 10/02/2025; Assinatura: 09/02/2024, Éder São Pedro 
Menezes-Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6133C203545E8EC9F30EED6854D11AB


		2024-02-16T14:27:44-0300




